- 2165,2** Utrum primum ens simpliciter increatum mundum istum produxerit secundum rationem et elective. 292,1
- 2166** Utrum primum et per se obiectum fruitionis sit ultimus finis. 1355
- 2166,1** Utrum primum novae legis sacramentum conferens viatoribus gratiam. 2023,1
- 2167** Utrum primum principium complexum possit formari in theologia. 352
- 2168** Utrum primum principium possit formari in theologia. 352
- 2169** Utrum primum principium seu conditor naturae sit solum productivum totius creaturae. 1123
- 2169,1** Utrum primus actus causandi praecise sit a tribus personis. 669,1
- 2170** Utrum primus actus causandi sit ab essentia divina. 669,2
- 2171** Utrum primus actus creandi praecise possit convenire tribus personis. 1848
- 2172** Utrum principia et veritates nostrae theologiae facultatis repugnant principiis philosophiae naturalis. 332
- 2173** Utrum principia nostrae theologiae repugnant principiis naturalis philosophiae aut sint eis contraria. 332
- 2173,1** Utrum principiis theologiae possit viator. 2062,1
- 2174** Utrum principium effectivum coincidat cum ultimo fine. 352
- 2175** Utrum processus theologicus scientificae traditionis sit condistinctus scientiis purae humanae adventionis. 1006
- 2176** Utrum productio rerum creatarum ad extra quas libere creavit et ab aeterno creare potuit ipse creator omnium et causa causarum, de necessitate praesupponat intrinsecam in divinis productionem personarum. 1006
- 2177** Utrum pro merito quocumque ex caritate procedente debeatur visio divinae essentiae. 1008
- 2178** Utrum pro omni hominum statu fuerint aliqua sacramenta. Et arguitur quod non. Quia non legimus. 2104, 2373
- 2179** Utrum propter benedictam unionem naturae humanae ad Verbum sit veridice concedendum quod Deus factus est noviter homo. 454
- 2180** Utrum propter humanum genus redimendum decuerit incarnari solum Dei filium. 323
- 2181** III Utrum pro reparatione generis humani oportuerit Dei filium incarnari. Et arguitur quod non quadrupliciter. Primo sic: gratia et caritas sufficiunt.
- IV Utrum sacramenta novae legis habeant aliquam virtutem supernaturalem inditam eis, qua possint effective causare antecedenter, et peccatricem animam mundative iustificare consequenter. Quod sic per b. Augustinum.
- Vat. lat. 1112 f. 47—85: Anon. III—IV.
- 2182** Utrum pro salute generis humani congruum fuerit, solum Dei filium incarnari. 1210

2183 Utrum pro salute generis humani congruum fuit Deum incarnari. 1209

2184 I Utrum pro statu isto sit necessaria aliqua notitia supernaturalis de credendis. Videtur quod sic. Quia quod creditur cognoscitur. Sed non notitia naturali.

Expl.: nulla ratio est ex parte facti.

II Circa secundum librum quaero: Utrum possit aliquid esse a Deo per creationem. Videtur quod non; quia si sic, esset de nihilo.

Expl.: possibile quod peccet, et hoc est verum.

III Utrum Christus primo et immediate assumpsit totam nostram humanitatem. Quod non. Quando aliqua sic se habent quod quodlibet eorum assumitur in primo instanti in quo est.

Expl.: secundum naturalem consequentiam. Ad principalia patet.

IV Circa quartum librum ubi principaliter agitur de sacramentis, primo quaero de eorum definitione: Utrum sacramentum possit definiri. Et videtur quod non. Quia philosophus 4. Metaph.: non unum signare est nihil signare. Johannes von Rodlington O M., I—IV.

Brügge, Grand Séminaire 41/133: I—IV; Brüssel, Bibl. Royale 1552 (11.578): I—II, III q. 2. [II: Circa secundum librum quaero istam quaestione: Utrum Deus directe intelligat omnia quae potest producere. Videtur quod non; III: Circa tertium librum quaero: Utrum possibile sit aliquam naturam creatam assumi a Verbo. Videtur quod non, quia contraria non possunt esse simul propter eorum repugnantiam]; Vat. lat. 5306: I; Assisi, S. Francesco 106: IV [Samaritanus — Circa principium huius quarti quaero primo: Utrum sacramentum definitiatur vel possit definiri. Expl. fuit tun instituta. Ad secundum similiter patet superius]; Assisi 133 f. 1—136: Adam Goddam I—IV [I. Utrum necessaria sit homini aliqua cognitio supernaturalis de credendis; II—III: wie Brüssel 1552; IV: Circa quartum librum ubi principaliter; wie nr. 2054]. Vgl. Lechner, in Franziskanische Studien 22 (1935) 232—248 (Quaest. verz.); nach Wadding und Little begann I sent.: Da mihi intellectum. Vgl. nr. 2054.

2185 Utrum pro statu isto sit necesse homini aliqua notitia supernaturalis de credendis.

Rheims 503: I/IV [= de Redithin oder de Rediman; vor 1412].

2186 Utrum pro studio sacrae scripturae ex caritate procedente debeatur pro mercede visio Dei. 1008

2187 Utrum pro studio sacrae theologiae ex caritate procedente debeatur pro mercede visio Dei et eius fruitio. 1008

2188 Utrum pro studio sacrae theologiae ex caritate procedente debetur pro mercede visio Dei et eius fruitio. 258

2189 Utrum quaecumque realitas finita a Deo realiter et effective producta. 2440

2190 I Utrum quaelibet creata intelligentia in patria fruendo divina essentia videat omnium quomodolibet in ipsa relictum. Et quod sic arguitur, quia in coelesti patria.

— Utrum in supersimplici natura profitenda sit catholice genus seu genitura.

II Utrum sicut principium prime primum et unicum potest omnia de nihilo creare ac creata conservare, possit sic aliquid creatum annihilare. Ista quaestio duo supponit et aliud quaerit.

III Circa distinctionem primam tertii sententiarum et quasdam sequentes quaero quaestionem: Utrum possibile fuerit, Verbum divinum a Deo Patre genitum aeternaliter humanae naturae in personae unitate uniri temporaliter. Et quod non, arguitur. Primo sic: Quia si quaestio esset vera. Expl.: Ad quod naturaliter est ordinatum.

IV Utrum aliqua creata aut creabilis natura sit vel esse possit operantis gratiae viatori ad salutem necessariae et culpabilis creaturae iustificativae principalis et effectiva causa. Iste titulus duo supponit.

clm 26.897 f. 1—138: Anon. I—IV.

2191 Utrum quae libet culpa mortalis sit peior quam totalis poena superhabita.

Klosterneuburg 293 f. 128—132: Konrad v. Ebrach O Cist., Quaestio in aula.

2192 Utrum quae libet fruitio quolibet usu sit essentialiter perfectior. 851

2193 Utrum quae libet natura rerum creatarum assumi possint in unitatem suppositi. 716

2194 Utrum quemadmodum Filius, ita incarnari potuerit Pater vel Spiritus Sanctus. 888

2195 Utrum quemadmodum virtutem ac potentiam creativam in se habent novae legis sacramenta. 148

2196 Utrum qui libet viator existens in gratia assentiendo articulis fidei mereatur. 951

2197 Utrum qui libet viator omnipotenti Deo pro universis beneficiis suis aequaliter gratias agere teneatur. 1903

2197,1 Utrum quis viator scientifice sine dono. 2530

2198 Utrum quo libet sacerdote verbo consecrationis Eucharistiae secundum morem ecclesiae proferente, panis in corpus Christi et vinum in sanguinem vere convertatur. 175

2199 Utrum rationalis viatoris anima peccato propria privata Spiritus Sancti gratia, possit de peccato satisfacere condigna Deo poenitentia. 767

2200 Utrum regnum increatum quod nisi fuissent crimina, non fuisset incarnatum. 967

2201 Utrum regula philosophorum et Aristotelis de syllogismis sufficient generaliter ad catholice syllogisandum in divinis. Et arguitur quod sic.

Wien, Nat. 4690 f. 5—9: Anon. dubium.

2202 Utrum rerum creatio sit possibilis naturaliter ab aeterno. 860

2203 Utrum rerum diversitates et convenientiae sint ab ipsis realiter distinctae.

clm 19602 f. 7—10: Tittmaning, Quaestio.

2204 Utrum res creatae sint a Deo. Et videtur quod nihil sit creatum. 724

2205 Utrum res habeant principium causale. 1176

2206 Utrum res productae sint in esse a pluribus principiis, uno malo, altero bono. 2392

2206,1	Utrum sacrae scientiae theologicae convenienter assignentur quattor causae.	2252
2206,2	Utrum sacrae scientiae theologicae convenienter assignentur quattuor generum causarum causae.	147,1
2207	Utrum sacramenta a Christo instituta sint.	2440
2208	Utrum sacramenta causet gratiam per aliquam virtutem inhaerentem.	1490
2208,1	Utrum sacramenta debeant institui.	1587,1
2209	Utrum sacramenta debuerint institui. Et videtur primo quod non.	605
2210	Utrum sacramenta debuerunt institui. Respondeo: Institutio.	1243
2211	Utrum sacramenta debuerunt institui. Respondeo quod sic. Deum enim decuit ex misericordia, ut homo.	
Basel B. X. 26 f. 125—168: Anon. IV.		
2211,1	Utrum sacramenta divina pro quolibet statu fuerunt homini ad salutem necessaria. Videtur quod non.	147,1
2211,2	Utrum sacramenta essent necessaria ad salutem, si homo non peccasset.	1434
2212	Utrum sacramenta fuerint necessaria.	971
2213	Utrum sacramenta fuerint necessaria vel debuerint institui. Dicendum quod sic. Homo enim corruptus.	1542
2214	Utrum sacramenta legis evangelicae habeant in se virtutem causativam gratiae.	115
2215	Utrum sacramenta legis evangelicae sint effectiva gratiae.	1111
2216	Utrum sacramenta legis novae sint causae effectivae gratiae.	1181
2217	Utrum sacramenta novae legis auferunt peccatum originale.	2014
2218	Utrum sacramenta novae legis pro statu naturae lapsae fuerint necessaria homini ad salutem.	344
2219	Utrum sacramenta novae legis.	327
2220	Utrum sacramenta novae legis causet gratiam dispositiva.	274
2221	Utrum sacramenta novae legis conferant gratiam effective.	2039
2222	Utrum sacramenta novae legis efficiant ad suscipientis salutem.	851
2223	Utrum sacramenta novae legis efficiant gratiam. Quod sic.	1932
2224	Utrum sacramenta novae legis habeant aliquam causalitatem effectivam respectu gratiae.	21
2225	Utrum sacramenta novae legis habeant aliquam efficaciam ad transmutationem creaturarum.	1710

- 2226** Utrum sacramenta novae legis habeant aliquam virtutem supernaturalem inditam eis qua possint effective causare antecedenter. 2181
- 2226,1** Utrum sacramenta novae legis habeant efficaciam a Christi passione. 669
- 2227** Utrum sacramenta novae legis habeant in se virtutem seu potentiam creativam. 750
- 2228** Utrum sacramenta novae legis pro statu naturae lapsae sint necessaria homini ad salutem, ad cuius institutionem aliquod gratuitum donum. 344
- 2229** Utrum sacramenta novae legis sint causa gratiae. 2359
- 2230** Utrum sacramenta novae legis sint causae effectivae gratiae. Quod sic. 338
- 2231** Utrum sacramenta novae legis sint causa gratiae in anima cum hoc quod auferant peccata. 1514
- 2232** Utrum sacramenta novae legis sint causa gratiae per aliquam virtutem inhaerentem. 689
- 2233** Utrum sacramenta novae legis sint causae gratiae per virtutem assistentem. 278
- 2233,1** Utrum sacramenta novae legis sint causa gratiae. 257,2
- 2234** Utrum sacramenta novae legis sint causa nostrae salutis. 248
- 2235** Utrum sacramenta novae legis sint quorundam causa. 19
- 2236** Utrum sacramenta possint efficere absolutum positivum in anima. 1428
- 2236,1** Utrum sacramenta possint efficere in anima aliquid absolutum positive. 1428
- 2237** Utrum sacramenta sensibilia sint peccatorum vulneribus remedia necessaria. 2095,3
- 2238** Utrum sacramenta sint causa gratiae. Et videtur quod non. Quia nulla virtus. 257,1 307
- 2239** Utrum sacramenta veteris legis sicut novae legis sacramenta ratione operis operati gratiam contulerint. 684
- 2240** Utrum sacramenta veteris legis sint totaliter evacuata. 352
- 2241** Utrum sacramentis seu sacramentorum ministris communicari potuerit virtus aliqua creativa respectu sacramentalis effectus. 971
- 2242** Utrum sacramentis vel sacramentorum ministris possit communicari aliqua virtus creativa respectu effectus sacramentalis. 971
- 2243** Utrum sacramentum a Magistro convenienter definitum sit gratiae causativum. 888
- 2244** Utrum sacramentum consistat in rebus vel in verbis. 4
- 2245** Utrum sacramentum definiatur vel possit definiri. 2184
- 2245,1** Utrum sacramentum esse sit notum sola fide. 1499,2
- 2246** Utrum sacramentum posset definiri. 2054
- 2246,1** Utrum sacramentum possit definiri. Videtur quon non. Quod non est in genere. 2851

2247	Utrum sacramentum possit definiri. Et arguitur quod non.	491
2248	Utrum sacramentum possit definiri. Et videtur quod non. Quia Philosophus.	2184
2248,1	Utrum sacramentum sit.	1499,2
2249	Utrum sacramentum sit causa gratiae.	1284
2250	Utrum sacra scriptura ad hoc quod plene intelligatur. Cambridge, Gonville and Caius 370: Thomas Claxton I. Vgl. Firenze, Naz. B. 6. 340: I—IV.	
2251	Utrum sacra scriptura sit a Spiritu sancto inspirata.	1598
2252	Utrum sacra theologia a puro viatore sine lumine fidei perfecte acquisita sit argumentis et rationibus pertractanda. Quod quaestio sit vera quoad eius suppositum, videtur sic. Quia infidelis et haeretici audiendo et studendo.	
—	Utrum sacrae scientiae theologicae convenienter assignentur quattuor causae. Arguitur quod non, quia theologia non est scientia.	
—	Circa distinctionem primam: Utrum solo Deo licite sit fruendum. Et arguitur quod non. Quidquid hominem facit vere beatum, isto licite potest quis frui.	
Expl.: ad tertium patet ex articulo ultimo quid sit dicendum.		
	Leipzig, Univ. 418 f. 197—298: Anon. I.	
2252,1	Utrum sacra theologia sit omni viatori ad salutem necessaria. Pro responsione notandum.	882,1
2253	Utrum sacra theologia sit scientia. Arguitur primo.	278
2254	Utrum sacra theologia viatoribus coelitus revelata vere sit scientia de Deo uti de subiecto suo primo demonstrata.	671
2255	Utrum Samaritanus Christus Jesus contra peccatorum vulnera sacramentorum (!) instituerit.	931
2256	Utrum sanctissima theologicalis scientia ab ipso omnium altissimo Spiritu sancto revelata super omnes scientias humanitatis traditas sit certitudine e dignitate velut sublimior exaltata.	1006
2257	Utrum scientia in libro sententiarum tradita sit inquisitiva sive argumentativa sive perscrutativa.	1218
2258	Utrum scientia proprie dicta et a priori possit sub lumine fidei de divina natura communicari.	1635
2259	Utrum scil. liberum arbitrium possit necessitari.	256
2260	Utrum scire definiatur proprie a Philosopho.	899
2261	Utrum secunda persona in divinis naturam humanam hypostatice sibi univerit.	346
2262	Utrum secundum opinionem Aristotelis mundus de facto sit productus ab aeterno.	971
2263	Utrum secundum quod tactum est in collatione, studium sacrae theologiae sit meritorum vitae aeternae.	1008
2264	Utrum semper fuerint aliqua signa symbola i. e. convenientia.	1162

- 2265** *Utrum sicut Deus alia a se per ideas cognoscit, ita creaturarum perfectiones in eo ab aeterno contentae realiter inter se et ab eius essentia divina distinguantur.* 1645
- 2266** *Utrum sicut fons abissalis divinae bonitatis.* 148
- 2267** *Utrum sicut in temporis initio Deus fecit mundum ex nihilo, sic potuerit mundum vel aliquam creaturam producere ab aeterno. Ista quaestio unum.* 323
- 2268** *Utrum sicut in temporis initio Deus fecit mundum ex nihilo, sic potuit mundum vel aliquam creaturam producere ab aeterno.* 1016
- 2269** *Utrum sicut omnia ecclesiae sacramenta ex Christi passione efficaciam habent, ita corporum resurrectio futura ex eiusdem Christi resurrectione causaliter procedat.* 1645
- 2270** *Utrum sicut principium prime primum et unicum potest omnia de nihilo creare ac creata conservare, possit sic aliquod creatum annihilare.* 2190
- 2271** *Utrum sicut sacramenta sunt omnis languoris spiritualis congrua remedia, sic in anima recipientis sint gratiam producentia.* 976
- 2272** *Utrum sicut singulis hominibus angeli boni pro custodia sunt a Deo deputati, sic a tenebrarum principe sint mali angeli ad tentandum delegati.*
- Wilheling 84 f. 100—142: Anon. Quodl.
- 2273** *Utrum si homo in iustitia originali perstitisset, Verbum Dei naturam humanam assumpsiset.* 2095,3
- 2274** *Utrum si in aliquo monstro duo capita appareant, ei debeant in baptizando duo nomina vel unum imponi.* 357
- 2275** *Utrum sint actus realiter distincti.* 1251
- 2276** *Utrum sint plura prima principia.* 735
- 2277** *Utrum sint plura prima principia.* 1419
- 2278** *Utrum sint plura prima principia vel unum tantum.* 971
- 2279** *Utrum sint plura principia.* 1419
- 2280** *Utrum sint plura principia sicut Manichaei dicunt.* 1162
- 2281** *Utrum sint tantum quattuor entia ex caritate diligenda.*
clm 8450 f. 95—106. Jodocus, III 27—29.
- 2282** *Utrum si primus parens non peccasset Deus humanam naturam corporalem assumpsisset.* 860
- 2283** *Utrum si primus parens non peccasset, Deus humanam naturam non assumpsisset corruptibilem.* 228
- 2284** *Utrum si proprietas Verbi sit idem.* 899
- 2284,1** *Utrum sit aliquis actus medius voluntatis qui non sit fruitio nec usus.* 1287,1
- 2285** *Utrum sit consideratio de scientia.*
clm 24.854 f. 1—3: Anon. Quodl.
- 2286** II d. 1 *Utrum sit creatio. — Utrum mundus sit aeternus. — Utrum Deus potuit facere creaturam coaeternam . . .*
II d. 2 *Utrum spiritualia habeant mensuram aliam a tempore. Utrum sit unum aevum omnium aeviternorum.*
- *Videtur quod sic. Aeternitas est una et tempus est unum.*
Graz, Univ. 295 f. 1—54: Anon. II. [beginnt mit II d. 2 q. 2].

2287	Utrum sit creatio. Et videtur quod non. Actio.	862
2288	Utrum sit dare plura necesse esse.	71
2289	Utrum sit dare plura principia simpliciter prima.	1307
2290	Utrum sit necessarium homini, pro statu isto aliquam doctrinam supernaturaliter inspirari quae non potest.	1124
2291	Utrum sit necessarium praeter philosophicas disciplinas aliam doctrinam haberi.	1335
2292	Utrum sit necesse ponere Deum esse.	569
2293	Utrum sit ponere creationem.	939
2293,1	Utrum sit ponere Deum esse.	569
2294	Utrum sit possibile divinam naturam uniri humanae. Videtur quod non.	605
2295	Utrum sit possibile intellectui viatoris habere notitiam evidentem de veritatibus theologicis.	338
2296	Utrum sit possibile intellectum viatoris habere notitiam evidentem de veritatibus theologicis.	338
2297	Utrum sit possibile intellectui viatoris habere notitiam evidentem de veritatibus theologicis.	1181
2298	Utrum sit possibile, naturam humanam personaliter uniri Verbo divino.	669,1
2299	Utrum sit possibile naturam humanam Verbo divino vel alteri personae uniri hypostatice.	1652
2299,1	Utrum sit possibilis [creatio].	848
2300	Utrum sit scientia. Ad quod sic.	1215
2301	Utrum sit scientia. Et arguitur quod non, quia de particularibus.	1217
2302	Utrum sit tantum unum primum principium.	839
2303	Utrum sola natura universaliter et complective perfecta sit obiectum fruitionis totaliter quietantis.	1603
2304	Utrum sola scientia theologica ostendat sufficienter.	329
2305	Utrum sola trinitate incommutabili creatura rationalis possit frui beatifice.	802
2306	Utrum sola trinitate incommutabili creatura rationalis beatifice possit frui.	37
2307	Utrum solius Verbi persona sit humanae naturae personalis subsistentia. Arguitur primo quod non; quia si sic, maxime esset virtute specialis unionis humanitatis ad Verbum. Sed hoc non. Igitur quaestio falsa. [Probatur] Minor, quia talis maxime esset unio hypostatica.	
	Expl.: Et per hoc alia solvuntur et sic patet veritas quaestionis.	
	Wien, Nat. 4572 f. 1—242: Anon. III, anno [14]23; Klosterneuburg 298: Anon. III (1424).	
2308	Utrum solius voluntatis usus et fruitio et solum tales sint actus liberi eliciti.	332
2308,1	Utrum solo Deo est fruendum. Ista quaestio unum.	976
2309	Utrum solo Deo immediate sit fruendum.	71
2309,1	Utrum solo Deo licite sit fruendum.	147,1

2309,2	Utrum solo Deo licite sit fruendum. Et arguitur quod non. Quidquid hominem.	2252
2310	Utrum solo Deo sit fruendum.	207
2311	Utrum solo Deo sit fruendum et omni alio a Deo sit utendum et solum tali.	320
2312	Utrum solo Deo sit fruendum. Quaestio unum praesup- ponit.	976
2313	Utrum solo Deo sit fruendum quod omni alio ab eo sit utendum.	333
2314	Utrum solo Deo sit fruendum et omni alio a Deo sit utendum.	1674
2315	Utrum solo incommutabili Verbo increata potentia.	1869
2316	Utrum solum Filius univit sibi naturam humanam.	338
2317	Utrum solum immensum bonum sit licitae fruitionis objectum.	332
2318	Utrum solus Deus a creatura rationali licite sit fruendus.	1288
2319	Utrum solus Deus sit licite a viatore fruendus seu frui- bilis.	206; vgl. 2529
2320	Utrum solus Deus sit objecum licitae fruitionis.	354
2321	Utrum solus Deus sit objecum per se fruitionis.	1429
2322	Utrum solus Filius Dei naturam humanam sibi univit in unitatem suppositi.	1181
2323	Utrum solus Filius Dei univit sibi naturam.	2039
2324	Utrum solus Filius univit sibi naturam humanam in unitatem suppositi.	338
2325	Utrum, spatio mundi in futuro saeculo diviso in regiones lucis et tenebrarum, incolae illarum locabuntur in eis situaliter ordinate.	83
2326	Utrum spectet ad theologum determinare de creaturis.	91
2327	Utrum stellae sint creatae, ut per motum et lumen sint in signa et tempora.	951
2327,1	Utrum studens in sacra scriptura non credens sicut eccle- siae credit, erret.	258
2328	Utrum studens theologicus per suum studere possit esse erogitus.	333
2329	Utrum studere in theologia sit meritorium. Quod non. Quia per se finis.	1008
2330	Utrum studere scientiam scripturae divinalis sit homini meritorium vitae aeternalis.	1123
2331	Utrum studium sacrae scripturae impositum alicui in foro poenitentiae propter omissionem peccati contrarii sit meritorium. Et videtur quod non. Quia non magis meritorium nec aequa nec minus.	1008
2332	Utrum studium scripturae sacrae nihil falsitatis in se con- tinentis sit ceteris studiis magis meritorium.	684

2333	Utrum studium sacrae scripturae nihil falsitatis in se continentis sit ceteris studiis magis meritorium.	886, 823; vgl. 255
2334	Utrum studium sacrae scripturae sit meritorium vitae aeternae.	1008
2335	Utrum studium sacrae theologiae sit meritorium vitae aeternae.	264
2336	I Utrum studium sacrae theologiae sit meritorium vitae aeternae. Quod non, quia finis talis studii vel est scire vel est credere.	1008
3237	I Utrum studium sacrae theologiae sit meritorium vitae aeternae. Quod non, quia finis per se et immediatus talis studii est credere vel scire. Sed propter primum non est meritorium, quia non est in libera potestate nostra credere vel non credere.	
— Utrum Deus in quantum Deus sit subiectum in theologia nostra. Et arguitur primo quod non.		
II Utrum mundus productus ab uno principio creari potuissest ab aeterno. Arguitur contra suppositum per quaestionem per Manichaeos, qui ponunt unum Deum lucis.		
— Utrum a mundi principio spiritus angelici creati sint in loco.		
Wien, Nat. 14.212 f. 1—181: Anon. I—II; vgl. nr. 2043.		
2338	Utrum subiectum primi principii complexi dictum de Deo et creatura habeat eundem conceptum.	352
2339	Utrum subiectum primi principii complexi habeat conceptum eundem de Deo et creatura.	352
2340	Utrum summum necesse esse et simpliciter perfectum sit praecise licitae creaturae rationalis fruitionis obiectum.	2412
2341	Utrum summum necesse esse sit productivum cuiuslibet entitatis simpliciter creabilis.	15
2342	Utrum tantum alio a Deo sit utendum. Quod non.	338
2343	Utrum tantum omni alio a Deo sit utendum.	1181
2344	Utrum tantum quantum est Dei fruitio placibilis, tantum sit displicibilis eius oppositum.	15
2345	Utrum tempore legis evangelicae debeant esse tantum septem sacramenta ecclesiae.	860
2346	Utrum tempor i praeterito secundum rationem formalem suam qua praeteritum est, repugnat sibi contradictorie ratio infiniti.	971
2347	Utrum tempor i praeterito secundum suam formalem rationem repugnet convenire rationem infiniti.	971
2347,1	Utrum theologia nostra per divinam faciem designata . . . quantum ad totum id quod addit.	1579
2348	Utrum theologia quae est de credilibus, sit scientia proprie dicta.	1308
2349	Utrum theologia sit de Deo tamquam de primo subiecto.	21
2350	Utrum theologia sit de Deo tamquam de subiecto.	666
2350,1	Utrum theologia sit de Deo tamquam de subiecto primo.	669

2351 Utrum theologia sit nobis supernaturaliter tradita sufficienter. 1942

2352 Utrum theologia sit practica vel speculativa. Conclusio responsalis. 824

2353 Utrum theologia sit practica vel speculativa. 719

2354 Utrum theologia sit scientia. 848

2355 Utrum theologia sit scientia.

Gottlieb 354, 9 [Wien, Dominikaner]: Griffinus I—IV.

2356 I, 1 Utrum theologia sit scientia.

I, 2 Utrum sit una scientia vel plures.

Torino K² IV 8: Anon. I [f. 1^r unleserlich].

2357 Utrum theologia sit scientia. 721

2358 Utrum theologia sit scientia. 1251

2359 I Utrum theologia sit scientia. Arguitur quod non. Quia scientia est de universalibus. Theologia non est de universalibus sed de particularibus. Quare etc. Item: Scientia procedit ex principiis per se notis 1 Posteriorum. Theologia non sic. Quare etc.

— Utrum Deus sit subiectum in theologia sub aliqua ratione speciali. Videtur quod sic. Quia scientia specialis est de subiecto speciali.

Expl.: intellectum nostrum conformare divino intellectui ut tandem cognoscamus eum Deum verum.

II Circa principium secundi libri quaeritur: Utrum creatura potuerit esse ab aeterno. Videtur quod non, quia omnis creatio inclusa inter duos terminos, scil. inter duo nunc, necessario est finita.

— Utrum esse creature sit in continuo fieri. Videtur quod sic. Quia quod continue tendit in non esse, est in continuo fieri.

III Utrum incarnatio sit possibilis. Videtur quod non. Quia incarnatio requirit proportionem.

IV Utrum sacramenta novae legis sint causa gratiae. Arguitur quod non. Jakob v. Metz, I—IV [zweite Redaktion].

clm 3749 f. 1—85: Iacobus v. Metz, I—II; clm 14.383 f. 40—63: I. 1—38; Vat. Borgh. lat. 122 f. 1—114: Jacob v. Metz, I—IV; Paris, nat. lat. 12.331 f. 1—41: I; Vat. Borgh. lat. 317: II 1—26; Troyes 992 f. 7—25: Additiones in I [Utrum theologia sit scientia. Et arguitur quod non]. Erste Redaktion; vgl. nr. 2376.

2360 Utrum theologia sit scientia. Arguitur quod non. Scientia est virtus intellectualis. 848

2361 Utrum theologia sit scientia. [Arguitur] quod non [quia] scientia est de universalibus, theologia non [est de universalibus, sed de particularibus]; ergo etc. Item: Scientia procedit ex principiis per se notis [1. Post.], theologia non [sic], sed ex creditis.

q. 2: Utrum Deus sit subiectum in theologia. Quod non: De Deo scire quid est, est impossibile secundum Anselmum et Damascenum.

d. 38: Utrum plures ideae sint in Deo. Quod non: Quia haec pluralitas aut esset.

Wien, Nat. 1321 f. 1—55: Anon. I. d. 1—38; Graz, Univ. 475 f. 104—137: Anon. [Jacob v. Lausanne?] I.

2362 Utrum theologia sit scientia. Circa istam quaestionem duo in genere sunt consideranda.

q. 2: Utrum tres personae divinae possint assumere eandem numero humanam naturam.

q. 38: Utrum relatio addat aliquid reale supra suum fundamentum.

Vat. lat. 859 f. 152—182: Johannes Picardi de Lichtenberg, Quaestiones disputatae 1—38.

2363 Utrum theologia sit scientia. Et arguitur quod non. 2359

2364 Utrum theologia sit scientia. Et arguitur quod non, quia scientia est virtus intellectualis. 257,1 848

2365 Utrum theologia sit scientia. Et arguitur quod sic. Quoniam plus potest. 307

2366 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non. Nulla scientia est de singularibus. 1162

2367 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non. Omnis scientia procedit ex principiis per se notis. 1290

2368 Utrum theologia sit scientia. — Et videtur quod non. Omnis scientia procedit ex principiis per se notis. 724

2368,1 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non, quia scientia debet procedi ex principiis per se notis. 35

2369 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non, quia scientia non est de singularibus. 1291

2370 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non. Quia scire est per causam. 1118

2371 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod non. Quia theologia est solum notitia eorum quae tenentur per fidem. 2444

2371,1 Utrum theologia sit scientia. Et videtur quod sic, quia plus potest intellectus viatoris adiutus. 307

2372 I Utrum theologia sit scientia proprie dicta. Quod sic. Ipsa est notitia superior fide igitur est notitia scientifica. Tenet consequentia.

II Circa secundum librum quaero: Utrum angelus in primordio sua creationis meruerit praemium beneficii confirmationis. Et arguitur quod non. Angelus in principio sua creationis non habuit liberum arbitrium.

III Utrum Maria Virgo habuerit se causaliter active in formatione humanitatis et unione speciali ad Filium in divinis. Arguitur quod non, quia Virgo non habuit se.

IV Utrum pro omnium hominum statu fuerint aliqua sacramenta. Et arguitur quod non, quia non legimus de aliquo sacramento instituto a Deo tempore legis veteris.

Wien, Schotten 269/274: I—IV [Nicolai de Dinkelsbühl]; vgl. nr. 2104.

2374 Utrum theologia sit scientia. Quod non videtur quia omnis scientia procedit ex principiis per se notis. 886

2375 Utrum theologia sit scientia. Respondetur: proprie loquendo debet dici sapientia. 1292

2376 Utrum theologia sit scientia. Responsio: Dicunt quidam proprie. Iacob v. Metz O.P., I—IV (erste Redaktion).

Troyes 992 f. 2—6, 34—68: I; 86—105: II; 106—122: III; 123—133: IV; Paris, nat. lat. 12.331 f. 42—82: II. Vgl. nr. 2359.

2376,1	Utrum theologia sit scientia specialis.	91
2377	Utrum theologia sit scientia speculativa vel practica.	352
2377,1	Utrum theologia sit scientia. Ubi non.	261
2377,2	Utrum theologia sit scientia una de Deo tamquam de subiecto proprio.	976
2377,3	Utrum theologia sit scientia. Videtur quod non. Nulla scientia est de singularibus. Quia sicut.	1162
2378	Utrum theologia sit speculativa.	274
2379	Utrum theologia subalternetur alteri scientiae.	2191
2380	Utrum theologia tota exigit suam totam originem a Deo.	1204
2381	Utrum totalis novitas alicuius effectus sit a virtute illimitata tantum.	899
2382	Utrum totam rerum universitatem Deus potuerit aeternaliter produxisse.	1652
2383	Utrum tota sacra scriptura seu theologia traxerit totam suam scientiam a Deo.	1204
2384	Utrum tota theologia traxerit suam totam scientiam a Deo.	1204
2385 I	Utrum tres personae divinae inter se distinctae et per notas nominatae.	
II	Supposito quod a personis divinis sint omnes creaturae creatae.	
III	Utrum Verbi divini suppositum.	
IV	Utrum tres personae divinae in remedium vitae sint sacramentaliter.	
	Eichstätt 471: Gerhard de Büren I—IV [beendet Köln 1389].	
2386	Utrum tres personae divinae in remedium vitae sint sacramentaliter.	2385
2387	Utrum una sit locutio Dei et angeli cum Deus loquitur ad angelum. Letzte Frage: Utrum si Adam non peccasset, Deus incarnatus fuisset.	
	clm 18355 f. 170—260: Anon. Quaest. theol.	
2388	Utrum unicum rerum primum principium potuerit habere creationem sibi coaeternam.	491
2389	Utrum universae entitatis institutio sit a Deo per creationem tamquam ab uno solo primo principio.	1209
2390	Utrum universaliter quaelibet et sola perfectio Deo intrinseca . . . sit ratio sufficienter obiectiva.	2431
2291	Utrum universitas creaturae habet aliquod necessario esse ex se formaliter in quo a Deo creante non dependeat.	1627
2392 I [Inc. fehlt]	Utrum usus et fruitio sint operationes solius voluntatis. Quod non. Nam cognitio est operatio solius voluntatis.	
	— Utrum voluntas quolibet actu suo licito creaturis utatur et solo Deo fruatur.	
	— Utrum divinis personis convenient diversae rationes fruibilitatis, an tantum una quae ipsis et essentiae sit communis.	

Expl.: potest non salvari et potest damnari. Utrum dictorum patet per Magistrum d. 40.

II Circa secundum sententiarum consequuntur quaestiones excerptae ut in plurimum ex Alexandro de Hales, Bonaventura et Scoto interdum et lectae per . . . Jodocum Gartner.

— Prima quaestio: Utrum res productae sint in esse a pluribus principiis, uno malo, altero bono.

— Utrum creatio activa sit communicabilis creaturae.

— Utrum omnis creatura sit ordinata ad hominem.

Expl.: Et sunt diversae species peccati in Spiritum Sanctum.

clm 15.304 f. 1—144: Jodocus Gartner I—II.

2393 Utrum utendo verbis theologicis [nur soviel!]

— Utrum divinum lumen oriens ex alto visitavit nos assumendo humanitatem in unitatem suae personae in temporis plenitudine.

— Circa primam distinctionem tertii quaeritur primo: Utrum Dei filius in temporis plenitudine assumpserit humanitatem in suppositi unitatem propter humani generis redemptionem. Et arguitur primo quod non.

Wien, Nat. 4939 f. 1—182: Anon. III d. 1—39; vgl. nr. 2524.

2394 I Utrum uti et frui sint in voluntate. Respondeo quod sic. Quod patet sic: Amare est voluntatis.

Expl.: Ideo non est ultra quaerere rationem.

II Quis sit finis principalis . . . utrum scil. divina gloria vel nostra utilitas.

III Cum venit. — Primo agitur de vita quam Christus pro nobis assumpsit.

IV Utrum dilatio exemptionis testamenti noceat alicui testatori. Respondeo quod sic.

Erlangen 515: Anon. I—IV (III: aus Bonaventura; IV: aus Richard v. Mediavilla).

2394,1 Utrum uti sit actus voluntatis. Videtur quod non, quia uti in re est rem pertractare. 35

2394,2 Utrum uti sit per se et proprius actus voluntatis. Quod non. 1579

2395 Utrum velle immensi Dei solum esse liberum creativum principium omnium . . . a viatore isto potuerit demonstrari. 2431

2396 Utrum Verbi divini suppositum. 2385

2397 Utrum Verbi incarnatio benedicta ut creditur ab ecclesia possit stare cum identitate reali divinarum personarum cum essentia. 352

2398 Utrum Verbi incarnatio sit per naturam cognoscibilis. 352

2399 Utrum Verbum aeterni Patris . . . Messiam promissum a prophetis possit catholice et vere sustineri. 2431

2400 Utrum Verbum carnem simul et animam assumpserit. 570

2401 Utrum Verbum Dei fuerit sibi ipsi ab aeterno scientia futurorum contingentium vel rerum ab ipso producibilium. 1008

2402 Utrum Verbum Dei Patris per quod facta sunt omnia . . . assumpserit. 1645

2403 Utrum Verbum divinum assumpserit naturam humanam ad meritum. 248

- 2403,1** Utrum Verbum divinum naturam assumens. 2530
2404 Utrum Verbum divinum sine contradictione potuit assumere individuum generis subalterni. 2442
2405 Utrum Verbum humanam naturam assumens mundam possit similiter assumere naturam irrationalem vel angelicam sive bonam sive malam. 258
2406 Utrum Verbum idealis reluentiae a Patre fluens productive, perfecte beatificet Johannem obiective. 2443
2407 Utrum Verbum sine Patre naturam humanam potuerit assumere. 767
2408 Utrum veritas Dei a principio formans hominem iustum sit temporaliter passa omni credenti in salutem.

Wien, Nat. 5067 f. 281—297: Principium in sent. [1423; f. 286v ff.]: Conferre habeo cum G. Apfentaler; Narciso Hertz de Perching; Nicolaus O. Carm.; Fridericus O. Carm.]; vgl. nr. 334.

- 2409** Utrum veritas theologicae scientiae contrariatur veritatibus principiorum naturalis luminis et sensualis experientiae. 258, vgl. 339
2409,1 Utrum veritatis per se scibiles de Deo sub ratione Deitatis possint sciri ab intellectu viatoris. 669,1
2410 Utrum veritates per se scibiles possint de Deo. 1313
2411 Utrum veritatis theologicae quae summae est auctoritatis per discursum theologicum possit acquiri notitia scientifica. Et arguitur primo quod non. Nulla est enim veritas theologica. Igitur quaestio falsa. Consequentia tenet.

Wien, Nat. 3806: Anon. I. 1—17.

- 2411,1** Utrum veritates theologicae contrariantur. 339
2412 I Utrum veritates theologicae in primo libro sententiarum contentae repugnare veritatibus naturalis philosophiae sit possibile. Quod sic: repugnant sensibus.
 — Utrum summum necesse esse et simpliciter perfectum sit praecise licitae creaturae rationalis fruitionis obiectum.

II Utrum veritates theologiae contentae in secundo libro sententiarum, quae sunt de productione sive creatione creaturarum veritatibus philosophiae repugnari sive contrariari sit possibile.

III Utrum veritates theologiae in tertio libro sententiarum contentae veritatibus naturalis philosophiae repugnare sit possibile.

IV Utrum veritates theologiae in quarto libro sententiarum contentae veritatibus philosophiae repugnare est possibile. Et arguitur primo quod sic. Nam quod per aquam.

Wien, Dominikaner 157: Rudolfus Coloniensis I—IV; cf. Gottlieb 358, 3.
2413 Utrum veritates theologicae scientiae contrariantur veritatibus principiorum naturalis luminis et sensualis experientiae. 258 vgl. 339

- 2414** I Utrum veritates theologicae sint possibles viatori haberi per notitiam evidentem. Quod non. Quia talis notitia non potest haberi sine distincta notitia deitatis.
 Expl.: teneatur se conformare voluntati divinae cui sit honor etc.

II Utrum creatio passio differt a creatura. Quod sic. Quia arguitur: Generatum posset dici creatum, quia in generatione invenitur illud idem quod est creatum. Item: creatura manet creatura.

Erfurt CA 4^o 109 f. 1—120: I—II. [f. 89r nach I: Explicit primus Rymboudi de Cadehan (?) O. Min. (corr. in: Guillelmi Occam)].

2414,1 Utrum veritatis theologiae et ceteris. 2529

2415 Utrum veritatis visione libertas videatur in homine.

— Utrum omnis credens non sicut ecclesia credit, erret in credendo necessaria ad salutem.